Secretaria Adjunta de Administração Sistêmica - SAAS

Coordenadoria de Aquisições e Contratos  CAC
Gerência de Gestão de Aquisições - GAQ

bg  Página 1 de 1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 024/2020/SEMA
PROCESSO N.º 373657/2019

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por sua Pregoeira,

no uso de suas atribuições torna público a divulgação do Edital, Aquisição de
equipamentos para laboratório (Agitador magnético com aquecimento, estufa de
secagem e esterilização, cronômetro digital portátil, termômetro, infravermelho,
lavador automático de pipetas, liquidificador para laboratório, carrinho para
transporte de carga, trena a laser, kit de ferramentas, relógio de parede LED,
suporte para eletrodo de bancada, sistema para medição de DBO e extrator de
óleos e graxas) para a análise dos parâmetros físicos, químicos e bacteriológicos
de qualidade de água subterrânea, superficial e efluentes solicitados pelo
Ministério Público, POLITEC e fiscalização da SEMA, bem como pontos da Rede
Nacional de Monitoramento de Qualidade da Água .

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 20 de outubro de 2020 até às

13h30min do dia 05 de novembro de 2020 como referência o horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 05 de novembro de 2020, tendo

como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no seguintes endereços:

https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal da SEGES > Superintendências > Aquisições

Governamentais. E ainda, estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de
Estado de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F  Palácio Paiaguás  Centro
Político Administrativo  Cuiabá/MT  CEP 78050-970, de segunda à sexta-feira em horário de

expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones:
(0**65) 3613-7308 e 3613-7270 ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá  MT, 19 de outubro de 2020.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial

SEMA/MT

https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/
mailto:licitacao1@sema.mt.gov.br